
Raporti ii vendimmarrjcs së Komisionit të Përherëshëm 

Nr Prot 

Komisoni i Përhershëm për 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 

BASHKIA BULQIZË 
KËSHILLI BASHKIAK 

Clcouowie 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr/0 datë /G 06/ 2025 

Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot [S date06/2025, relacionit e 

dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për "Dhenien e ndihmes financiare�. 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore) 

Bazuar në ligjin nr. 139/2015 �Për Veteqeverisjen vendore", ligjit nr.57, date dt. 18.07.2019, 

Per asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", Ligjit nr 9936, date 26.06.2008 "Për 

menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqiperisë", Udhezimit te Ministrise se 

Financave dhe ekonomise nr.8, date 20.03.2018 Per proçedurat standarte te zbatimit te 

buxhetit", i ndryshua, 

Situata aktuale e funksionit (p�rshkrim i situatës s½ shërbimit / funksionit) 

Sektori përgjegjës 

Hamza Shira është banor I Lagjes Minatori, Bashkia Bulqizë. Ai jeton me bashkshorten dhe dy 

djemte e tij . Z.Hamza ka kohe qge eshte I semure me nje semundje te rende te zemres dhe merr 

psension invaliditeti .Kohet e fundit gjendja e Z.Hamza eshte perkeqesuar duke I vene ne rrezik 

dhe jeten Nga ekzaminimet e fundit ge ka kryer I eshte then qe duhet te futet ne operim urgjentisht 

per te nderruar valvulat e zemres se krahut te djathte .Kjo nderhyrje behet vetem jashte dhe kushton 

rreth 30 000 euro . 

Ndaj edhe duke parë situatën e vështirë ekonomike në të cilën ndodhet por edhe nevojën për 

ndërhyrje të menjëhershme Hamzai po i drejtohet Bashkisë Bulqizë që ta ndihmojë me ndonjë 

ndihmë financiare në mënyrë që të mbulojë sadopak shpenzimet spitalore. 

Duke pare gjendjen e tij të vështirë ekonomike dhe duke pare situatën e tij shëndetësore: 

Situata financiare : (Shtesa / pakësime në buxhet) 

Ti jepet ndihme financiare ne masen 50 000 leke te reja ge do pakesohen nga buxheti i bashkise. 

Drejtoria / 



Sektori i sherbimit social 

Monitorimi dhe raportimi : sh monitoron. raporton dhe sa shpesh) 
Prefekti. Keshilli 

Impakti social / grupet q� preken: 

familjet vulnerabel 

JO 

A është ohbjekt i konsultimit publik: 

aorue". i mbledhur me datën2 /06/2025, 
shqyrtoi projekt vendimit nrSPot datë o6/2025, relacionit e dokumentat shoqerues në lidhie 

me propozimin për Per dhenien e ndihmes financiare, paraqitur nga Kryetari i Bashkisë. 

Komisioni i Përhershëm për" 

Pas shqvtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash. 

1. Tipropozojë Këshillit Bashkik: (qarko njeren) 
a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit p�r vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim 
b)miratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

Tipropozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si m� poshtë vijon te renditura me pika. 

1. pa ndryshime 
Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

(emyi, mbiemri, firma) 

VENDOSI 

(emí. mbiemri, irma) 
Halbena 

(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firnma) 

Datë 06/2025 

Kryetari Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 
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